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stelse og kan ikke senere forandres, uden 
hans Samtykke. . . 

Deri skal det fastsættes, hvilke Veie der 
sotn Amtsveie skulle overtages af Amtet (S 102), 
og hvilke større Aaløb der skulle imdergives 
dets Bestyrelse. For disse bestemmer da Amts- 
raadet, hvad enten de løbe over Landets eller 
en Kjøbstads«Grund, de Rettelser, som maatte 
behøves. Den dertil fornødne Jord skal af- 
staaes af vedkommende Godseier mod fuld Er- 
statning. Amtsraadet soreskriver Reglerne for 
Arbeidets lldferelse og for Aaernes Oprens- 
ning og Afbenytielse « 

Amtsraadet tager Beslutning om de Ud- 
gifter, der behøves .til de samme overdragne 
Anliggender eller til saadanne Foretagender, 

« hvis Udførelse det til Anitskredfeiis Bedste maatte 
vedtage (S-107). Forsaavidt disse behøve høiere 
Stadfæstelse, indstilles de til Kongen. 

Endelig skal Amtsraadets Betænkning ind- 
hentes over de hele Amtskredseti vedkommende 
Anliggender, hvis Afgjørelse er forbeholdt Re- 
gjeringem Saa skal det og afgive de Erklæ- 
ringer, sonraf Regjeringen affordres det om 
Sager, der angaae enkelte til Amtskredfen 
hørende Kjøbstæder," Herredet, Sognekredseellers 
Enkeltmænd. 

S 102. Amtets Veivciseru 

Alle de Veie, som ere erklærede sfor Stats- 
veie cde større Latideveie), ere Amtet uvedkom- 
mende. De overtages strar af Staten iden 
Tilstand, hvori de nu besindes. Deres mio- 
lertidige Røgt, indtil de kunne tages under 
Grundsorbedring, deres Istaxidfættelfe til vir- 
kelige Kunstveie og deres senere aarlige Ved- 
ligeholdelfe foranstaltes for den almindelige Vei- 
kasses Regning gjennem Iugenieurcorpseu 

Bidragene til den. almindelige Veikasse ere 
Amtet uvedkommende. De opkræv,es, efter den 
nugjaldende Fordelingsrnaadg af Staten gjen- 
nem dens almindeligeOppebørselsbetjetite, sam- 
men med de øvrige Statsskatten » 

De Veie, der ikke ere Statsveie, men dog 
høre til de vigtigste Forbindelsesliiiier for den 
offentlige Samfdersel i Landet, navnligen imel- 
lem Aintskredsens Kjøbstæder o«g til de vigtigere 
Kjobsteeder udenfor samme (de meest befærdede» 

af de nuværende mindre Landeveie), skulle i 
Amtsvedtægten erklæres for «A·iiitsveie. 

Amtsraadet overtager dem strax i den Til- 
stand, hvori de nu ere, tilligemed de derpaa 
værende Broer in. o. Deres Vedligeholdelfe og 
Grundsorbedring skal for hele Amtskredseus 
Regning iidføres, efter Amtsraadets Beslutnin- 
ger, gjennem sammes Veibetjent, ved offentlig 
Udbydning eller ved de af denne antagne Vei- 
mænd. Til de Linierettelser, Amtsraadet ved- 
tager, ere de vedkommende Lodseiere pligtige 
at afstaae deri fornødne Grund. 

Amtsraadet og navnligen Amtmanden fører« 
Tilsyn med alle Aintskredsetis Heriedsveia 
Befindes derved nogen Forsommelse, kan Amt- 
manden forelægge Herredsfoistatideren en Frist, 
inden hvilken de opgivne Mangler skulle være 
afhjulpne. Er dette ikke skeetinden den fast- 
satte Tid, kan Anitmanden lade Veien sætte i 
fuldkommen god Stand for Herredskredsens » 
Regning. Er den af«Anitinandeti bekræftede 
Regning ikke betalt inden 4 Uger efterat Be- 
løbet er affordret Herredsforstaiioerem kan det 
inddrives hos denne under Uoparitnitigstvang 
» Klager over Sognet-eie, skulle ordentligviis 
henvises til Herredsraadet. Dog kan Amt- 
manden under særdeles Oiiistændigheder fore-« 
lægge Herredsforstanderen en Frist, inden hvil- 
ken denne skal sørge for befundne grove Mang- 
lers Afhjalpning cs 78), under samme Tvang, 
som ved Herredsveieiie 

S 103. Amtsrev is iom 

Amtsrevisioiieti omfatter Regnskaberne 
fra Byraadene, Herredsraadene og Sog- 
neraddene i -Amtskredsen, derunder indbe- 
fattet de særskilte Regnskabet for Skole- og 
Fattigveesenet og for de Legater, Stiftelser og 
andre Indretninger, som staae under vedkom- 
mende Commuiies Bestyrelse, fremdeles Regn- 
skaberne for de Legater og Stiftelser i Amts- 
kredsen, som nu staae under Skoledireeiionens, 
Amtsraadets, Amtmandens eller Stiftsyvrig- 
hedens Overbestyrelsey endelig Regnska- 
berne for Herredernes Skolelærerhjælpekasser, 
for de Spatekasser, som nyde Begunstigel- 
ser med Hensyn홢 til Stempelpapirlovgivningen 
eller til Jiidskud iStatskassen, samt andre 
private Indretninger, hvis Regnskabsvaseii 


